
  

    

BOLETIM | UNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

DE FEDERAL 
SERVI C O FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 039 28/02/97 

SUMÁRIO | 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE U6(SEIS) PÁGINAS. CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO HH 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ERRO PÁG. 002 

PARTE 3: | 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS .. ERREI DERA ED DEDE PÁG. 004 

PARTE 4: . 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DDC ......... a reernirtisinie PÁG. 005 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MM EEE EEE PÁG. 005 

  
  

gate Dado ap Ad 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chgfe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 039 28/02/97 SEÇÃO II - PÃG.02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

Parte 1: 

x, Portaria nº 24.245, 26 de fevereiro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o que 
determina o art. 20 da Lei 8.112 de | 1.12.90 e tendo em vista o que consta do Processo nº 23069.000646/97-86, 

RESOLVE: 

|. Homologar o resultado do Processo de Avaliação de Desempenho dos servidores Técnicos- 
Administrativos, abaixo relacionados, considerando-os aprovados no Estágio Probatório: 

MATRÍCULA NOR, CARGO VEN, 

SHARE, ESTÁDIO 

[OORORR-D O ADIGANA SILVA FELIPPE AUX. DI ENFERMAGEM 03.01.97 

102686-1 ALEXANDRE SUZAIÇTE DA SILVA TEC MAN. AUDIOS VIDEO 101,01.97 

ID92828-4 AMÁLIA FARIA DOS RUIS MEDICO 25.11.96 

IO96R9R-R ANA LUCIA DE ARAÚJO RAMOS MÉDICO 21.12.96 

[099261-7º ANA MARIA FERAZ DARROS ENFERMEIRA 10.01.97 

[099726-1 0 ANA MARIA RÚCIHA BASTOS PROCURADOR 10.01.97 

1112221-2 ANDREA LEMOS XAVIER AUX. ADMINISTRATIVO 11.01.97 

FODRRS6-1 BENEDITO WENCESLAU DE 8. FILHO MÉDICO 09.01.97 

JO9FR99-F BERENICE FATIMA BAILA MARINS AUX. DE ENFERMAGEM 02.01,97 

DooUzo-FIHANÇCA UBALDO ARAUIO AS. EM ADMINISTRAÇÃO 09.01.97 

FIRZOME-D BRUNO DUTRA AS. EM ADMINISTRAÇÃO) 19.01.97 

IOVRRRG-S CARLA SIQUEIRA DA SILVA AS. EM ADMINISIRAÇÃO U9. 01.97 

IO9RIG2-1 0 CARLOS CESAR RAMALHO CALEIA AUX, ADMINISTRATIVO UI.O 1.97 

LRHSAR-S CARLOS JOSE GONÇALVES FRANCO AS. EM ADMINISTRAÇÃO [801.97 

HO9RIIO-2 CLAUDIA ELIANE E. DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 03,01,97 

HOSAZIA  CERSDE LUCIA DE OLIVEIRA AUX. DE ENFERMAGEM 17,0].97 

EGP 7M-7 O DENHDO MACHADO PORTO OL DE MAQLAVANDERIA O,05.97 
IOGP7AZ-O  EREDILTO MIANNES FULL) FISIOTERAPEUTA 160.901,97 

FOVTROR-T EUGENTO ELUENTES PEREZ JUNTOR TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02,0597 

HO9GI4S-2 FATIMA CRISTINA DO A, MAGALHÃES FISIOTERAPEUTA US. 12.96 

10978R3-5 FRANCISCO MAURÍCIO MAIA AS. EM ADMINISTRAÇÃO (12.01.97 

HIV789I-2  GILHERTO SOARES DA SILVA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 62.01.97 

[O979I2-7  GLORIA MARIA DIE FARIAS AUX. DIE ENFERMAGEM U2.01.97 

O9TRY1-6  NORÁCIO DE JESUS MACHADO AUX. DE ENFERMAGEM 02.01.97 

FOSTRLA-V JOÃO LUFZ CAPUTO MEDICO U2Z,01.97 

FIBDAOS-S  JORGINA DO MASCIMEN FO NAPESTA AUX. DE ENFERMAÇEM 31.10.96 

HOGI22-0  JOGELIA FERRERA DOS REIS RECEPCIONISTA 25 01.97 

IO9PRRT-R  JOSINETE CABRAL DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 02.01.97 

097798-7 JULIA CIUSTINA ALVES F. DOS SANTOS AS. EM ADMINISTRAÇÃO 02.01.97 

I09RZZR-D KARLA CORISTINA RAMOS DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM 0501,97 

LO9F90S-0 KATIA MARIA DE OLIVEIRA MORAES ASSISTENTE SOCIAL. 02.011,97 

FHDZ236-D 0 LIETÍCIA NHAFNIGKAM MACHADO AS. EM ADMINISTRAÇÃO 1R.01,97 

IU9RZ09-M LUCIA MARIA FERREIRA ROM FIM AUX. DEE ENFERMAGEM 04.01.97 

HO9RZIG-A LUIZ CARLOS DA CONCEIÇÃO SOUZA TIC, EM RADIOLOGIA 04.01.97 

WUO9ZM1 MÁRCIA CRISTINA DA COSTA MÉDICO 02.01,97 

HOS798-9 MÁRCIA CRISTINA JOÃO FURTADO ENFERMEIRA 3.01,97 

HWIZTA-T MÁRCIA THELENA DA SH.VA PERGIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM  [0,01.97 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercicio da Reitoria 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº 039 28/02/97 SEÇÃO H - PÃG.03 
  

LLOGADO-3 

EiuSnul-2 

HOGI36L-O 

[UOR219-] 

FOUR T6A-R 

LOS PROL-R 

[102861 4) 

IDUPABR-O 

610788 1-2 

HOZSTS-] 

HHWH224-7 

1082924 «dl 

[098 1R6-] 

FEOGAS E) 

JOGO E-y 

[HD2SSD-U 

LOU F9Tn-s 

11020450 

[ODS Tl 

DISTVZZ-) 

LO9NOAS-S 

IOSAZGU-A 

PUURR ZE 

LUSFUTO-G 

LOVBOZM-I 

DISZATA-S 

HoZati-2 

1U99210-7 

TOUR DA Z- 

HIOGHLO-! 

LO9RRTS-A 

HOGZERI-A 

G2IRG IV) 

IOZARO-S 

Portaria nº 24.245 (continuação...) 

MARGARITT UU PRCLAT PEREIRA 

MARIA ANQGELICA DE MORAES 

MARIA APARECIDA DIE SOUZA NETTO 

MARIA CARMEM VIT ALVARENGA 

MARIA LUCIA DA SILVA AUGUSTO 

MARIA SILVA COLPTENTICO DA SILVA 

MARIA PERESA DE S, ROSA BARDHOSA 

MARILUCI NEVIS TORRES 

MARLENTE FERREIRA DA SILVA PINTO 

MONICA GARIELLIEMACHADO 

MOZART NEVES DE OHIVTIRA 

NELSON GOMES DE SOUZA 

NELDA DE ABREU ARAUJO 

NORBERTO FERNANDES DE SOUZA 

NORMA PIRES LEMOS 

PATRICIA GAMA ROCHA 

PAULA DIE FATIMA DA SILVA MORAIS 

PLORO FERNANDES NIVTO 

REGINA FERNANDES PLAUZINO 

ANA LIDO MAÍCVINS FRANCISCO 

RENATO ANTONIO MORENA GOMES 

RICARDO VALENÇA PFIERREIRA 

HONSON HE ALVARENGA FACINA 

ROSANE CORREA JARDIM DIAS 

ROSANGELA MIRANDA DE CARVALHO 

SANDRA VICENTE MORETA 

SANDRO MARTINS DIE ASSUMPÇÃO 

SIMONE CRISTINA LOTE COSTA 

SIMONE FERNANDES DE ANDRADE 

SOLANGE AUGUSTO DF SÁ 

SORAIA GOMUIS FIERILEIRA 

“VANDA DE AZEVEDO DUTRA 

VERA LUCIA DOS RAMOS MARTINS 

VERÓNICA DA SILVA CLAUDINO 

ANALISTA DE SISTEMA 

ENFERMEIRO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ASSISTENTE SOCIAL 

MÉDICO 

ENTTIRMEÉNTO 

ENFERMEIRO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ENFERMEIRO 

AS. EM ADMINISTRAÇÃO 

TÉCNICO EM MECÂNICA 

AS. EM ADMINISTRAÇÃO 

RECEPCIONISTA 

AUX. ADMINISTRATIVO 

AUX. DE ENFERMAGEM 

AS, EM ADMINISTRAÇÃO 

AS. EM ADMINISTRAÇÃO 

TÉCNICO EM MECÂNICA 

ENFERMEIRO 

OP ROFELECOMUNICAÇÃO 

AS. EM ADMINISTRAÇÃO 

ANALISTA DE SISTEMAS 

MÉDICO 

AUX. DE ENFERMAGEM 

ENFERMEIRO 

MÉDICO 

TECNICO DE LABORATÓIUO 

AUX. ADMINISTRATIVO 

AS. MI ADMINISTRAÇÃO 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

RECEPCIONISTA 

AUX. DE ENFERMAGEM 

ENFERMEIRO 

AS. EM ADMINISTRAÇÃO 

FABIANO DA COSTA CARVALHO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

  

4——— 

3 Lt (97 

P70197 

LLGI,97 

PERU P 

24.12.46 

PRE 

L607.97 

02.01.97 

02.01.97 

16.01.97 

03.01,97 

092.01,97 

4,01,97 

26,01,97 

11. 10,96 

16.01.97 

(2,01,97 

[9,0197? 

JO 0,97 

21.01.97 

201,97 

06.01.97 

U9.4H.97 

02 01,97 

0401,97 

27.01.93 

[2,01,97 

040127 

06,01,97 

26.01.97 

040,97 

2.411,97 

UV01,97 

H6.01,97



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVIH - Nº 039 23/02/97 SEÇÃO II - PAG.04 
  

Parte 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS DO DIA 27/02/97 

  

  
  

  

PROCESSO NOME DO BENEFICIÁRIO DRGAU DEPTO FUN TÃ£ CC MESTINO GAIDA RETORHO 1/1 1/2 TOTAL 

ee EMPENHO. P7NEV00OL ADM - TESOURO ms 

000944/97-00 CARLOS ALSISTO CUNHA DA FONSECA PROPLAR HC HH 01/05 01 SENTO ANTONIO DE FA 05/02/97 04/02/97 414 89,90 
000563/96-64 MANDERLEY AMORIM DE SOUZA PROPLAM ROL NM 01/73 01 SANTE ANTONIO DE VA 05/00/97 04/02/97 4 4 do, PE 
001019/97-95 FABIANO DA COSTA CARVALHO GAR GAL CÍ 01/95 Oi ESASILIA 04/03/97 07/09/96 3 1 710,38 
001096/97-05 JOCEIR NARINS GAR 05h MM 01/95 0 VOLTA REDONDA coi00/97 c3/00/M8 dd 128,63 
001057/97-61 JOCEIR HARINS GAR DSb HH Qi/75 01 CAMPOS 13/08/97 13/00/98 od Ci4,H0 
001089/97-04 HILDERRANO DE SUNZA ChiZ PROPLAM PLA Chá 01/75 0 VOLTA REGUNDA 07/00/97 PIMC/SA 1 0 

ve FIMMEIRAL 28/00/97 28/00/97 0 1 144,93 
001086/57-49 DIRCEU GE CARVALHO PRUFLAN O DSG hM 01/93 01 UILTA REDONDA co/00/77 24/00/96 1 0 

Go PIMHESRAL 07/00/97 2/00/77 0 dt. 114,94 
00108//96-21 MALTER PINHO DA SILVA FILHO PRUPLAR PLA Chê 04/05 01 VOLTA REDONDA 27/02/97 07/00/96 À q 

de FJNHEIRAL 26/00/97 08/00/77 0 1 164,53 

TOTAL: 1.670,93 
GERAL : 1.670,90 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Chefe da Proplan - PLA 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 
ANO XXVII - Nº 039 28/02/97 SEÇÃO I[- PAG 05 
  

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDC - Nº 01, de 25 de fevereiro de 1997. 

À Diretora do Departamento de Difusão Cultural, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar o servidor EDUARDO JOSÉ BEDRAN, matrículas UFF nº 2963-5 e SIAPE nº 303879 
como Coordenador de Marketing, em substituição a CILEA SOARES DA MATTA, 

2, O exercicio desta atividade não implicará em remuneração adicional. 

3, À presente DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

ELIZABETH PAES LEME 

Diretora do DDC 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MMI-Nº 01, de 26 de fevereiro de 1997. 

O Chefe do Departamento Materno Infantil, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: - 

|. Designar o Professor RENATO DE SOUZA BRAVO como Chefe do Ambulatório de Mama da 
Disciplina de Ginecologia. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir de sua publicação. 

LINDOLFO S. DE OLIVAES NETO 

Chefe do MM! 
Ão GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Médicas 

ó 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

ANO XXVI - Nº 039 28/02/97 SEÇÃO II - PÃG.06 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MMI - Nº 02, de 26 de fevereiro de 1997. 

O Chefe do Departamento Materno Infantil, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1. Designar a Professora MARIA CECÍLIA DOMINGUES DE OLIVAES como Chefe da Enfermaria de 
Crianças em Idade Escolar da Disciplina de Pediatria. 

2. Esta DTS entrara em vigor a partir de sua publicação. 

LINDOLFO S, DE OLIVAES NETO 

Chefe do MM! 

Ão GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Médicas 

O E di q TAI Lar) 

     


